ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
              GABINETE DA PREFEITA

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02

ATA DE REALIZAÇÃO

CONVITE N.º 002/2023

Aos Vinte e dois dias do mês de Dezembro de 2023, às dez horas, na sede da Prefeitura Municipal de Bannach
– PA, onde funciona a CPL, sito na Avenida Paraná nº27 – Centro – Bannach – PA, CEP: 68.543-000, onde se
achava presente a Comissão Permanente de Licitação, regularmente nomeada pela Portaria nº046/2023 –
GPM-BA de (02.01.2023), composto pelo seu presidente: NEEMIAS GAMA FERNANDES, membros: JOSE
ALMEIDA NASCIMENTO e o senhor: CLEDSON DA SILVA, para realizar o certame licitatório, Convite nº
002/2023, tendo como objeto: Aquisição de Equipamento Permanente, (Cadeira Odontológica portátil, Kit
odontológico Completo, mas Acessórios) para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Bannach - PA. O
referido processo foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Bannach-Pa, no dia 14 de Dezembro de
2023. No site oficial do município www.bannach.pa.gov.br, no dia 14 de Dezembro de 2023. E no portal do
jurisdicionado, sito: www.tcm.pa.gov.br, em 14 de Dezembro de 2023. Foram encaminhados convites para
participação no certame às empresas: UNIFORTE PHARMA LTDA, CNPJ: 33.012.652/0001-03; M. C MELO
ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02; CENTRAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00.
No horário fixado pela comissão o senhor presidente declara aberta a sessão, recebe os envelopes e
credenciamento das empresas presentes e faz constar que compareceu o sr. MARCUS FLAVIO MAGALHAES
MESQUITA, portador do CPF: 012.882.156-65, representando a empresa: CENTRAX COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 13.056.315/0001-00; A sra MILENE COSTA MELO, portadora do CPF: 791.260.791-00, representando
a empresa: M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02; O senhor presidente faz constar o
recebimento dos envelopes de habilitação e propostas financeiras em nome da empresa: UNIFORTE PHARMA
LTDA, CNPJ: 33.012.652/0001-03. Em seguida o senhor presidente cedeu à palavra ao senhor MARCUS
FLAVIO MAGALHAES  MESQUITA, portador do CPF: 012.882.156-65, representante da empresa: CENTRAX
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00, para se pronunciar sobre o credenciamento, não fez uso da
palavra. Cedeu à palavra a senhora MILENE COSTA MELO, portadora do CPF: 991.260.791-00, representante
da empresa: M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02, para se pronunciar sobre o
credenciamento, não fez uso da palavra. Em seguida o senhor presidente cedeu à palavra aos membros da
comissão permanente de licitação, que quisessem se pronunciar em relação ao credenciamento ninguém fez
uso da palavra. Em seguida a comissão faz analise dos documentos apresentados e declara credenciadas as
empresas: CENTRAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00; M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ:
40.564.216/0001-02. Faz constar ainda que a empresa: UNIFORTE PHARMA LTDA, CNPJ: 33.012.652/0001-
03, não encaminhou representante, porém os documentos foram recebidos via protocolo no devido tempo hábil,
devendo ser processado e julgado sua documentação de habilitação e proposta apresentada no certame. Em
seguida o senhor presidente declara aberta a fase de analise dos documentos de habilitação, cedeu à palavra
ao senhor MARCUS FLAVIO MAGALHAES MESQUITA, portador do CPF: 012.882.156-65, representante da
empresa: CENTRAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00, para se pronunciar sobre a habilitação,
não fez uso da palavra. Cedeu à palavra a senhora MILENE COSTA MELO, portadora do CPF: 991.260.791-
00, representante da empresa: M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02, para se pronunciar
sobre a habilitação, não fez uso da palavra. Em seguida o senhor presidente cedeu à palavra aos membros da
comissão permanente de licitação, que quisessem se pronunciar em relação à habilitação, ninguém fez uso da

http://www.bannach.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/

                   ESTADO DO PARÁ

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
              GABINETE DA PREFEITA

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02

palavra. A comissão faz analise dos documentos apresentados e declara habilitadas as empresas: CENTRAX
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00; M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02;
UNIFORTE PHARMA LTDA, CNPJ: 33.012.652/0001-03. Em seguida o senhor o senhor presidente declara
aberta a fase de analise e aceitabilidade das propostas financeira, cedeu à palavra ao senhor MARCUS FLAVIO
MAGALHAES MESQUITA, portador do CPF: 012.882.156-65, representante da empresa: CENTRAX
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00, para se pronunciar sobre a proposta financeira, não fez uso
da palavra. Cedeu à palavra a senhora MILENE COSTA MELO, portadora do CPF: 991.260.791-00,
representante da empresa: M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02, para se pronunciar
sobre a proposta financeira, não fez uso da palavra.  Em seguida o senhor presidente cedeu à palavra aos
membros da comissão permanente de licitação, que quisessem se pronunciar em relação à proposta financeira,
ninguém fez uso da palavra. A comissão faz analise das propostas financeiras apresentadas e aprovou por
unanimidade as propostas das empresas: CENTRAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 13.056.315/0001-00; M. C
MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02; UNIFORTE PHARMA LTDA, CNPJ: 33.012.652/0001-
03. Fazendo constar que a empresa: M. C MELO ESTÉTICA EIRELI, CNPJ: 40.564.216/0001-02, foi declarada
vencedora do certame, por fornecer o menor valor, a saber R$ 49.988,00 (Quarenta e nove mil novecentos
e oitenta e oito reais). Em seguida o senhor presidente declara a empresa M. C MELO ESTÉTICA EIRELI,
CNPJ: 40.564.216/0001-02, vencedora do certame. Nada mais havendo a relatar, lavrei a seguinte ata que
passa a ser assinada por mim presidente da CPL, pelos demais membros e representantes das empresas
presentes.

NEEMIAS GAMA FERNANDES
Presidente

JOSE ALMEIDA NASCIMENTO
Membro

CLEDSON DA SILVA
Membro

CENTRAX COMERCIAL LTDA
CNPJ: 13.056.315/0001-00
.

M. C MELO ESTÉTICA EIRELI,
CNPJ: 40.564.216/0001-02.